
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ  Αρ. Φύλλου 247
 6 Νοεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

218.  Μεταφορά οργανικών θέσεων διακόνων από την 
Ιερά Μητρόπολη Μεσσηνίας και την Ιερά Μητρό−
πολη Γόρτυνος και Μεγαλοπόλεως στην Ιερά 
Μητρόπολη Γλυφάδας .................................................... 1

219.  Προσθήκη διατάξεως στο Προεδρικό διάταγμα 
342/2000 (ΦΕΚ Α΄ 296) .................................................... 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 218
Μεταφορά οργανικών θέσεων διακόνων από την Ιερά 

Μητρόπολη Μεσσηνίας και την Ιερά Μητρόπολη 
Γόρτυνος και Μεγαλοπόλεως στην Ιερά Μητρόπολη 
Γλυφάδας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του ν. 673/1977 άρθρο 1 παρ. 2 «Περί 

ανακατανομής και ρυθμίσεως οργανικών τινών θέσεων 
διακόνων» (Α΄ 238).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

3. Την από 12.1.2007 γνώμη της Ιεράς Συνόδου της Εκ−
κλησίας της Ελλάδος, η οποία περιέχεται στο υπ’ αριθμ. 
111/112/15.1.2007 έγγραφό της, καθώς και την από 1.3.2007 
γνώμη της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος, 
η οποία περιέχεται στο υπ’ αριθμ. 755/522/7.3.2007 έγ−
γραφό της.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού Ν.Π.Δ.Δ.

5. Την υπ’ αριθμ. 223/2007 γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Οι οργανικές θέσεις διακόνων στην Ιερά Μητρόπο−
λη Μεσσηνίας και στην Ιερά Μητρόπολη Γόρτυνος και 
Μεγαλοπόλεως μειώνονται κατά μία (1), συνιστώνται δε 
αντιστοίχως δύο (2) οργανικές θέσεις διακόνων στην 
Ιερά Μητρόπολη Γλυφάδας.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
Προεδρικού Διατάγματος.

  Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

F

(2)
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 219

    Προσθήκη διατάξεως στο Προεδρικό διάταγμα 
342/2000 (ΦΕΚ Α΄ 296).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του εδαφίου β΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 

46 του ν. 2776/1999 (ΦΕΚ Α΄ 291) «Σωφρονιστικός Κώ−
δικας».

β) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθη−
κε με το άρθρο πρώτο του Προεδρικού Διατάγματος 
63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτού του Διατάγ−
ματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

3. Το υπ’ αριθμ. 83151/9.7.2007 έγγραφο του Προϊστα−
μένου της Διεύθυνσης Σωφρονιστικής Αγωγής Ενηλίκων 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

4919



4920 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

4. Την υπ’ αριθμ. 176/2007 Γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Στο άρθρο μόνο του π.δ/τος 342/2000, όπως αντικα−
ταστάθηκε με το άρθρο 1 του π.δ/τος 378/2001 (ΦΕΚ Α΄ 
252), προστίθεται η εξής περίπτωση:

«γ) στο αρτοποιείο της προβλεπόμενης από το άρ−
θρο 104 του από 28−30.9.1935 ν.δ/τος «περί οργανώσεως 
σωφρονιστικού προσωπικού και διαχειρίσεως φυλακών» 
Κεντρικής Αποθήκης Υλικού Φυλακών».

Η ισχύς του παρόντος Διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης αναθέτουμε τη δημοσίευ−
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΣΩΤΗΡΗΣ ΧΑΤΖΗΓΑΚΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*01002470611070002*


		2007-11-07T09:37:55+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




